
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

 

ПРИКАЗ 

 

 

г. Сургут 

 

О внесении изменений и дополнений 

в приказ № Ш24-13-755/2 от 08.09.2022г. 

«Об утверждении положения о предоставлении 

услуги по присмотру и уходу за детьми  

в группе продленного дня МБОУ СОШ № 24» 

 

На основании постановления Администрации города от 10.09.2024 № 4663 

«О внесении изменений в постановление Администрации города от 30.06.2015                             

№ 4514 «Об утверждении положения о предоставлении услуги по присмотру и 

уходу за детьми в группах продленного дня в муниципальных образовательных 

учреждениях города Сургута»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение приказа МБОУ СОШ № 24 от 08.09.2022 № Ш-24-13-

755/2 «Об утверждении положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу 

за детьми в группе продленного дня  МБОУ СОШ № 24» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Подпункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3. Зачисление учащегося в ГПД и его отчисление осуществляется 

приказом директора МБОУ СОШ №24 по заявлению родителя (законного 

представителя). 

 Срок подачи заявления родителем (законным представителем) заявления                   

о зачислении ребенка в ГПД, а также предельный срок, в течение которого в МБОУ 

СОШ №24 осуществляется зачисление ребенка в ГПД с момента подачи 

соответствующего заявления родителем (законным представителем), составляет 

три дня, при своевременном предоставлении подтверждения оплаты». 

1.2. Подпункт 4.6. раздела 4 изложить в следующей редакции: 

 «4.6. В случае выбытия ребенка из ГПД производится возврат излишне 

уплаченной родительской платы за ГПД на основании заявления родителя 

(законного представителя) и на условиях заключенного родителем  (законным 

представителем) договора на оказание услуг по организации и предоставлению 

питания с соответствующей организацией». 

2. Пономареву П.М., методисту, разместить данный приказ на официальном сайте 

МБОУ СОШ №24 в разделе «Документы» до 18.10.2024г.   

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора                     

по УВР Киселеву Е.А. 

 

от 17.10.2024  № Ш24-13-900/4 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F 
Владелец: 
 Усольцева  Ирина Владимировна 
Действителен: 13.06.2024 с по 06.09.2025 

И.В. Усольцева 



 


